Financieros en el Ejercicio Fiscal 2023, para la Operación del Instituto Tecnológico Superior 
de Ciudad Constitución, de fecha 2 de enero de 2023, cláusulas segunda y décima. 

2023-4-99377-19-0529-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 922,547.18 pesos (novecientos veintidós mil quinientos cuarenta y siete pesos 
18/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos improcedentes a siete personas 
comisionadas al sindicato, en incumplimiento del Convenio para la Asignación de Recursos

[...]

Aplicación General en dicha materia, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 12 de 
julio de 2010, artículos 18 y 20. 

2023-4-99377-19-0529-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,823,712.88 pesos (un millón ochocientos veintitrés mil setecientos doce pesos 
88/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar 11 expedientes de personal 
que permitieran constatar el cumplimiento de los perfiles requeridos, en incumplimiento del